
お客様各位 
                       2012年 8月 3日 

綜合警備保障株式会社 
 

ALSOKサーバ ID発行システムのメンテナンスのご案内                                  
 
 
拝啓 平素より ALSOKサーバ IDをご利用いただき、誠にありがとうございます。 
このたび下記の通り、ALSOKサーバ ID発行システムのメンテナンスを実施いたします。
お客様にはご不便をおかけいたしますが、引続きサービス改善に努めて参りますので、何

卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 
敬具 

 
記 

 
1. ALSOKサーバ ID発行システムのメンテナンス実施 
1-1. システムメンテナンス期間 
2012年 8月 3日（金）21:00 ～ 2012年 8月 6日（月）10:00 
 

1-2. サービス停止内容 
証明書の申請、申請中・取得済み証明書のステータス確認、ユーザ ID登録 
※現在ご利用中の ALSOKサーバ IDに影響はございません。 
 

2. 追加機能 
2-1. クーポン決済時の複数ライセンス対応 
Webサーバが 2台の場合は、1つのコモンネーム(FQDN)に対して 2ライセンス分の証
明書をご購入いただく必要がありますが、1 回の申請で必要なクーポン番号を最大 10ID
まで入力いただくことができます。 
 
(参考情報)ALSOKサーバ ID の必要ライセンス数 
https://www.verisign.co.jp/ssl/license/index.html 
 

2-2. 再送機能 
ALSOK サーバ ID はメールで送付いたしますが、このメールを紛失・削除してしまっ
たお客様向けにすでに発行済みのALSOKサーバ IDを「再送」できるようにいたします。 
ALSOKサーバ IDの「発行のお知らせ」メールを技術担当者様宛に送付いたします。 



3. 本件に関するお問合せ先 
ALSOKサーバ ID受付センター 
電話番号      ： 044-520-7221 
メールアドレス： alsok_id@verisign.co.jp 

以上 
 


